
DŮVĚRNOST 12. červenec 1999

DOHODA O DŮVĚRNÉ POVAZE INFORMACÍ

Smluvní strany:

MINISTERSTVO  DOPRAVY  A  SPOJŮ  ČESKÉ  REPUBLIKY,  Český
telekomunikační  úřad,  se sídlem Praha  1,  Klimentská 27,  zastoupené Ing.  Davidem
Stádníkem (dále jen "Ministerstvo"),

a

…………………………………., zastoupená (kým) ………………………….
(dále jen "Účastník").

V souvislosti s výběrovým řízením na provozovatele oprávněného zřídit a provozovat
třetí  veřejnou  mobilní  telekomunikační  síť  a  poskytovat  veřejné  mobilní
telekomunikační služby v České republice podle normy GSM (GSM 1800) (dále jen
"Řízení"), se smluvní strany dohodly na následujícím:

I.

Se  všemi  informacemi  zpracovanými  Ministerstvem,  jeho  poradci  nebo  jinak,  tuto
dohodu nevyjímaje,  ať už v písemné, ústní,  vizuální,  elektronické nebo jiné podobě,
které byly či budou poskytnuty Účastníkovi Ministerstvem nebo jeho jménem do dne
nebo  po  dni  uzavření  této  dohody  v  souvislosti  s  Řízením  (dále  jen  "Hodnotící
materiály"), bude Účastník nakládat v souladu s ustanoveními této dohody.

II. 

Termín  "Hodnotící  materiály"  nezahrnuje  informace,  (i)  které  se  staly  obecně
dostupnými  veřejnosti  jinak  než  následkem  jejich  zpřístupnění  přímo  či  nepřímo
Účastníkem,  Příjemcem  (viz  definice  v  ust.  článku  III.)  nebo  členy  jejich
představenstev, jejich vedoucími pracovníky, zaměstnanci nebo poradci, nebo (ii) které
Účastník  získá  jako informace  nikoli  důvěrného charakteru   z  jiného  zdroje  než  je
Ministerstvo  nebo  jeho  poradci,  a  to  za  předpokladu,  že  takový  zdroj  není  podle
nejlepšího vědomí a svědomí Účastníka vázán dohodou o zachování důvěrné povahy
příslušných  informací  nebo  jinou  povinností  mlčenlivosti  (týkající  se  příslušných
informací). 

1



DŮVĚRNOST 12. červenec 1999

III.

Účastník  použije  Hodnotící  materiály  výhradně  za  účelem  posouzení  toho,  zda  v
souladu s Pravidly (viz článek X. této smlouvy) podá nabídku a zúčastní se Řízení a v
případě, že nabídku podá, je použije k účasti v Řízení (dále jen  "Účel"). Účastník se
zejména  zavazuje,  že  on  ani  osoba,  která  je  s  ním  přímo  či  nepřímo  majetkově
propojena ani jeho zástupce, pracovník, zmocněnec, mandatář anebo jiná osoba, která
byla příslušným Účastníkem seznámena s Hodnotícími materiály (dále jen "Příjemce"),
je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy (i) Účastník zpřístupní Hodnotící
materiály nebo jejich část těm členům svého představenstva, vedoucím pracovníkům,
zaměstnancům a  poradcům,  (a)  kteří  potřebují  mít  možnost  přístupu  k  Hodnotícím
materiálům, a to výhradně k dosažení Účelu, a (b) kteří byli Účastníkem informováni o
důvěrné povaze Hodnotících materiálů a kterým Účastník nařídil, aby s nimi nakládali
se zřetelem k jejich důvěrné povaze, a (ii) Účastník zpřístupní Hodnotící materiály nebo
jejich část s předchozím souhlasem Ministerstva uděleným v písemné formě.

IV.

Účastník bez předchozího písemného souhlasu Ministerstva nezpřístupní nic z obsahu
Hodnotících  materiálů  a  dále  nařídí  svým  členům  představenstva,  vedoucím
pracovníkům, zaměstnancům a svým poradcům, jakož i Příjemcům, aby učinili totéž,
pokud tak není stanoveno zákonem nebo soudním rozhodnutím. V takovém případě je
Účastník povinen předložit Ministerstvu písemné stanovisko svého právního zástupce, z
něhož vyplývá, že zákon nebo soudní rozhodnutí sdělení obsahu Hodnotících materiálů
nebo  jejich  části  skutečně  vyžaduje,  a  projednat  tuto  záležitost  s  Ministerstvem.
Účastník se zavazuje v uvedeném případě vyvinout maximální úsilí k tomu, aby zajistil,
že příjemce (příslušný orgán státní správy či osoba, jíž je Účastník povinen dle zákona
či soudního rozhodnutí obsah Hodnotících materiálů nebo jeho část zpřístupnit) bude
zacházet  se  sdělenými  informacemi  jako  s  důvěrnými  informacemi  obchodního
charakteru, které nesmějí být dále sdělovány.

V.

V případě, že se Účastník, některý z členů jeho představenstva nebo z jeho vedoucích
pracovníků  dozví,  popřípadě  pojme  podezření,  že  došlo  k  zpřístupnění  Hodnotících
materiálů  nebo  jejich  části  neoprávněné  osobě,  je  povinen  neprodleně  informovat
Ministerstvo.

VI.

Ministerstvo ani žádný z jeho zaměstnanců nebo poradců neučinili  ani nečiní žádné
prohlášení ani závazek týkající se správnosti nebo úplnosti Hodnotících materiálů, jakož
i  jakýchkoli  dalších  informací  poskytnutých Účastníku.  Účastník  tímto  prohlašuje  a
vyjadřuje svůj souhlas,  že Ministerstvo ani žádný z jeho zaměstnanců nebo poradců
nebudou odpovědni Účastníkovi ani žádnému z členů jeho představenstva či vedoucích
pracovníků, zaměstnanců nebo poradců za následky vyplývající z užívání Hodnotících
materiálů  anebo  jiných  informací  poskytnutých  Účastníku  a  rovněž,  že  vůči

2



DŮVĚRNOST 12. červenec 1999

Ministerstvu ani žádnému z jeho zaměstnanců ani poradců nebude v této souvislosti
uplatňovat žádné nároky.

VII.

Pokud Účastník nabídku v souladu s Pravidly nebo na žádost Ministerstva nepodá, vrátí
Účastník (i) neprodleně Ministerstvu všechny písemné Hodnotící materiály a jakékoliv
další písemné materiály, obsahující nebo odvozující jakékoliv informace z Hodnotících
materiálů a rovněž zajistí aby totéž učinili všichni Příjemci, přičemž (ii) si neponechá
žádné kopie,  výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či  záznamy těchto
písemností.  Všechny  dokumenty,  memoranda,  poznámky  a  ostatní  písemnosti
vyhotovené  Účastníkem  nebo  jeho  poradci  na  základě  informací  obsažených  v
Hodnotících materiálech (společně dále jen "materiály Účastníka") je Účastník povinen
bez  zbytečného odkladu zničit; a  rovněž  materiály  Účastníka  uložené  v  počítačích,
textových editorech nebo jiných zařízeních obsahujících informace je Účastník povinen
bez zbytečného odkladu odstranit. Toto zničení a odstranění materiálů Účastníka bude
Ministerstvu  písemně  potvrzeno  vedoucím  pracovníkem  Účastníka,  který  byl
provedením zničení a odstranění materiálů Účastníka pověřen.

VIII.

Účastník si hradí veškeré výdaje, poplatky, úhrady a jiné náklady vzniklé jemu a jeho
poradcům v souvislosti s Řízením.

IX.

Účastník  souhlasí,  že  kromě náhrady škody je  Ministerstvo  v případě  porušení  této
dohody oprávněno domáhat se vydání předběžného opatření jakož i jiného zatímního
prostředku právní ochrany v případě hrozícího nebo skutečného porušení této dohody.
Účastník  nahradí  Ministerstvu,  jeho  zaměstnancům  a  poradcům  škodu  vzniklou  z
jakéhokoliv nároku, jakož i z jeho uplatnění (ať už formou žaloby nebo jinak), (a uhradí
náklady, výdaje nebo jiné závazky z toho vyplývající)  uplatňovaného třetí  osobou v
důsledku  zpřístupnění  Hodnotících  materiálů  tímto  Účastníkem nebo  kterýmkoliv  z
členů  jeho  představenstva,  vedoucích  pracovníků,  zaměstnanců,  poradců  anebo
Příjemců.

X.

Účastník  potvrzuje  přijetí  pravidel  výběrového  řízení  ze  dne  12.  července  1999
týkajících se Řízení (dále jen "Pravidla"), a souhlasí s podmínkami těchto Pravidel.

XI.

3



DŮVĚRNOST 12. červenec 1999

Tato dohoda bude vyhotovena v českém a anglickém jazyce. V případě rozporu mezi
českou a anglickou jazykovou verzí této dohody je rozhodná česká jazyková verze. Tato
dohoda může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemného ujednání.

XII.

Tato dohoda se řídí právem České republiky.

XIII.

Všechny spory vyplývající z této dohody či vzniklé v souvislosti s touto dohodou, s
jejím porušením, ukončením platnosti či neplatností,  budou rozhodovány s konečnou
platností  u  Rozhodčího  soudu  při  Hospodářské  komoře  České  republiky  a  Agrární
komoře  České  republiky  jedním  nebo  více  rozhodci  v  souladu  s  pravidly  tohoto
Rozhodčího soudu. Jazykem rozhodčího řízení bude čeština se simultánním tlumočením
do anglického  a  z  anglického  jazyka.  Ustanovení  článku  IX.  této  dohody  zůstávají
článkem XIII. nedotčena. 

XIV.

Tato dohoda nabude platnosti i účinnosti podpisem smluvními stranami.

Ministerstvo dopravy a spojů České republiky

Podepsal: _______________________

Jméno: _______________________

Funkce: _______________________

Datum: _______________________

Účastník

Podepsal: _______________________

Jméno: _______________________

Funkce: _______________________

Datum: _______________________

4


